



2019-04-29
Enhetschef AnneLie Törnblom
Dnr 19SON127

Socialnämnden

Ersättning till Gävle kommuns kontrakterade jourhem - Omkostnad

Aktuell fråga:

Information för kännedom gällande ändring av utbetalning av omkostnadsersättning för Gävle kommuns kontrakterade jourhem.

Bakgrund

Gävle kommuns kontrakterade jourhem har hittills utifrån sina avtal erhållit generella utbetalningar av både grundkostnader och tilläggskostnader vid placering. Detta strider mot Skatteverkets regler och SKL:s rekommendationer varför en ändring planeras att genomföras fr o m 1 juli 2019. Ändringen har föregåtts av en utredning av omkostnadsersättningar där jourhemmen varit delaktiga i både granskning av regelverket och beräkningar av utbetalda ersättningar. Jourhemmen är förberedda och har förståelse för förändringen.

Grundomkostnader

Skatteverket har tydliga principer för att omkostnadsersättning skall täcka merkostnader som jourhem och familjehem får när de tar emot placerade barn i sin familj. Ersättningen är i två steg. Den ena är en åldersfördelad schablon som kallas grundkostnad. Grundkostnaden skall täcka barnets normala löpande behov av försörjning och livsföring så som livsmedel, kläder, skor, personlig hygien, lek och fritid, förbrukningsvaror, möbler, husgeråd, TV, telefon, normalt slitage etc.

Grundomkostnad 0-12 år är 4 263 kr.

Grundomkostnad 13-19 år är 4 844 kr.

Tilläggskostnader

Den andra delen av omkostnadsersättning kallas tilläggskostnader. Dessa tilläggskostnader beräknas individuellt efter det placerade barnets eventuella speciella behov. Det kan till exempel vara barn-/skolbarnomsorgsavgift, umgängesresor till föräldrar och andra närstående, specialkost, glasögon eller linser och kostsamma fritidsaktiviteter.

Tilläggskostnader 0–12 år är 1 743 kr.

Tilläggskostnader 13–19 år är 1 937 kr.

Ändringen i avtalen gäller således att grundersättningen betalas ut generellt vid placering och att tilläggsersättning endast betalas ut utifrån barnets individuella behov där motivering, underlag och



kvitton erfordras. Ändringen är en anpassning enligt Skattemyndighetens regelverk för omkostnadsersättning.

För er kännedom och utöver ovanstående så beslutade SKL, inför 2019, att ta bort den del av omkostnadsersättningen, 130 kr per månad, som betraktades som en skattekompensation av en avgiftspliktig ersättning, d v s de första 5 000 kr/år som ej är avdragsgilla.

Annelie Törnblom
Enhetschef
Rekryteringenheten